*ius illud uerbum, quod acceperunt a Christo.*

Quoniam nos in Confessione addidimus etiam quatenus liceat eis condere traditiones, uidelicet, non tanquam necessarios cultus, sed ut sit ordo in Ecclesia propter tranquillitatem. Et hæ non debent laqueos iniicere conscientijs, tanquam præcipiant necessarios cultus, sicut Paulus docet, cum ait. In libertate, qua Christus uos liberauit, stante, nec iterum iugo seruitutis subijciamini. Oportet igitur liberum usum talium ordinationum relinquere, modo ut scandala uitentur, ne iudicentur esse cultus necessarij, sicut pleraque ordinauerunt ipsi Apostoli, quæ tempore mutata sunt. Neque ita tradiderunt, ut mutare non liceret. Non enim dissentiebant a suis scriptis, in quibus magnopere laborant, ne Ecclesiam opprimat opinio, quæ ritus humani sint necessarij cultus.

Hæc est simplex ratio traditionum interpretandarum, uidelicet, ut sciamus eas non esse necessarios cultus, et tamen propter uitanda scandala in loco sine superstitione obseruemus. Et sic multi docti et magni uiri in Ecclesia senserunt, Nec uidemus quid opponi possit. Certum est enim sententiam illam, Qui uos audit, me audit, non loqui de traditionibus

tionibus

## DE POTESTATE

tionibus, sed maxime contra traditiones facere. Non est enim mandatum cum libera, ut uocant, sed cautio de rato, de speciali mandato, hoc est, testimonium datum Apostolis, ut eis de alieno uerbo non de proprio credamus. Vult enim Christus confirmare, quemadmodum opus erat, ut scirent uerbum traditum per homines efficax esse, ne quærendum esse aliud uerbum de cælo. De traditionibus non potest accipi, qui uos audit, me audit. Requirit enim Christus, ut ita doceat, ut ipse audiat, quia dicit. Me audit. Igitur suam uocem, suum uerbum uult audiri, non traditiones humanas. Illud dictum quod maxime pro nobis facit, & grauissimam consolationem & doctrinam continet, detorqueant isti asini ad res nugacissimas, discrimina ciborum, uestitus, & similia.

Citant & hoc. Obedite præpositis uestris. Hæc sententia requirit obedientiam erga Euangelium. Non enim constituit regnum Episcopis extra Euangelium. Nec debent Episcopi traditiones contra Euangelium condere, aut traditiones subterfugere contra Euangelium interpretari. Idque cum faciunt, obedientia prohibetur, iuxta illud. Siquis aliquid contra Euangelium docet, anathema sit.

Idem

Idem respondemus ad hunc locum. Quid-  
 quid dixerint, facite, q̄ constet, non uniuersaliter  
 præcipi, ut omnia recipiamus, quia alibi iubet scrip-  
 tura plus obedire Deo, quam hominibus. Quando  
 igitur impia docent non sunt audiendi. Hæc autem  
 impia sunt, q̄ traditiones humane sint cultus Dei,  
 q̄ sint necessarij cultus, q̄ mereantur remissionem  
 peccatorum & uitam æternam.